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Kl. 13:56 
Forhandling 

(Ordfører for forespørgerne) 
Colette L. Brix (DF): 
Tak for det. Jeg vil godt have lov at sige tak for 
ministerens indlæg. Der er rigtig mange positive 
ting i det. 

Det, som jeg måske godt kunne tænke mig at 
spørge lidt ind til, er, når ministeren siger, at vi 
skal have noget mere ud af kronerne, altså alle 
de penge, der bliver givet til branchen. Det er jo 
mange, når man ser på alle millionerne. Har mi- 
nisteren forestillet sig et eller andet om, hvordan 
man sådan kunne få de penge genereret rundt i 
landet? 홢 , 홢 

Jeg ved jo godt, at København har en anden 
form for turisme, og at det går smaddergodt, og 
jeg ved også godt, at de turister, der kommer 
hertil, og som kommer igennem deres erhverv 
og skal have nogle store møder her, jo lægger 
mange, mange flere penge. Men jeg tænker også 
på dem udeomkring i udkantsområderne. De, 
der bor derude, de tyskere, dér kommer, lægger 
måske ikke så mange penge, men et eller andet 
sted kan mange bække små jo gå hen og blive til 
en stor å. Derfor ville jeg bare godt høre, om mi- 
nisteren havde forestillet sig et eller andet med, 
at pengene kunne komme sådan lidt mere rundt 
i hjørnerne. 

Så sagde ministeren også, at vi skal tiltrække 
nogle flere turister til Danmark, og at vi skal 
gøre det en større del af året. Der vil jeg også 
godt give ministeren ret. Vi har jo én sæson her- 
hjemme, hvor svenskerne f.eks. har to, og nord- 
mændene også. Folk kan jo tage dertil på skife- 
rie med deres familier. Der har vi så sommeren. 
Og det kunne jo være rigtig rart, hvis vi gjorde 
noget mere for også at få folk hertil på et andet 
tidspunkt af året. Det var faktisk det, jeg lige 
indtil nu gerne ville spørge ministeren om. 

Kl. 13:58 
Formanden: 
Tak. Vi ér jo fleksible. Nu er det sådan, at man 
ikke stiller spørgsmål til ministeren efter mini- 
sterens besvarelse, men først senere. Men der er 
en hjemmel i forretningsordenen til, at hvis mi- 
nisteren ønsker ordet, så får ministeren ordet. 
Og det er måske hjælpsomt her i debatten, at der 
bliver svaret med det samme. Værsgo. 

Kl. 13:58 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 홢 
Jeg takker for formandens fleksibilitet. Og så vil 
jeg gerne svare bekræftende på fru Colette Brix' 
spørgsmål. 

Først er jeg enig med fru Colette Brix i, at det 
er meget væsentligt, når vi ser på, hvordan vi 
fordeler de erhvervsfremmekroner, der er til rå- 
dighed, at man naturligvis sikrer sig, at pengene 
også bliver fordelt til yderkantsområderne i 
Danmark. Så jeg vil sige, at regeringen er helt 
enig med fru Colette Brix i, at selv om det selv- 
følgelig er væsentligt, at vores hovedstadsområ- 
der og de større byer bliver tilgodeset, er det alt- 
så også væsentligt, at nogle af de udkantsområ- 
der, hvor turismen faktisk er en hovedindtægts- 
kilde, også bliver indtænkt, når man tænker i at 
markedsføre Danmark. 

Så vil jeg sige til fru Colette Brix, at jeg ligele- 
des er meget enig med fru Colette Brix i, at no- 
get af det, vi skal være bedre til, er at sørge for, 
at vi får flere sæsoner i Danmark. Det er ikke 
nok, at der alene kommer turister til Danmark i 
sommermånederne. Derfor mener jeg også, det 
er rigtigt og det er vigtigt, at der f.eks. bliver sat 
fokus på sådan noget som konferenceaktivitet, 
for konferencer kan man jo afholde hele året, og 
det betyder altså, at der kommer turister til såvel 
København, Århus, Odense, Aalborg som Her- 
ning, alle de store byer, hvor der er konferen- 
cecentre, og vi ad den vej får skabt omsætning, 
også uden for sommersæsonen. 

Så jeg vil sige, at regeringens intentioner og 
de ting, vi vil arbejde videre med, flugter meget 
smukt med de ønsker, som Dansk Folkeparti har 
på turismeområdet. 

Kl. 14:00 
Formanden: 
Tak til økonomi- og erhvervsministeren for den- 
ne foreløbige besvarelse. Vi går over til selve 
ordførerrækken, og det er hr. Hans Christian 
Thoning som ordfører. 

Kl. 14:00 
(Ordfører) , 
Hans Christian Thoning (V): 
Tak for det. Jeg er personligt rigtig glad for, at vi 
har denne debat i dag, hvor vi får sat fokus på 
turisterhvervet. For at skabe en øget værditil- 
vækst i dansk turisme er det nødvendigt, at vi 
både sætter ind med tiltag, der virker her og nu, 
og samtidig også satser på mere langsigtede løs- 
ninger. 


